
 

 

 

 

 

 

 

Metsänhoitaja Ilmari Karvonen ja Pirunkirkko 

 

Ilmari Karvonen omisti Laitosaaren ja perikunta omistaa vieläkin Laitosaaren 

lounaisniemen tontin ja hirsirakennuksen. Aiemmin samalla paikalla oli maakuoppakammi, 

jossa Karvonen puolisoineen vierailivat lomailemassa.  

 

Karvonen lienee ollut Veitsiluodon metsänhoitaja. Vaimonsa oli kaupunkilainen 

Helsingistä ja pukeutui mielellään hienostelevasti turkiksiin. Kerran yöpyessään 

maakammissa vaimo totesi, että ota kylmät kätesi pois. Paikka lienee ollut jossain jalkojen 

välissä. Tähän metsänhoitaja totesi, ettei kädet olleet siellä päinkään. Tällöin vaimo kiljaisi 

ja paikallisti kylmän otuksen, joka oli sammakko. Sen jälkeen käynnistyi nopeasti hirsitalon 

rakennushanke. 

Tarinan kertoi Bertta Turunen 20.10.2005 Jauholan Antin 75 -vuotispäivillä. 

Tarinan vahvisti kuulleensa myös Jauholassa paikalla ollut Bertan poika Asko 

Turunen. 

 

Metsänhoitaja Ilmari Karvonen oli esittänyt toivomuksen naapurilleen Veikko Turuselle 

Järnefeltin kirjoituksen kopioinnista, kun vanha teksti alkoi rapistua Pirunkirkon seinässä. 

Siitä Veikko Turunen ja Ilmari Karvonen olisivat lähteneet vetämään tekstin kopion 

mustalla maalilla Pirunkirkon seinään. Tästä uudesta tekstistä oli nuoli osoittamassa vanhaa 

tekstialuetta. Uusi teksti päivättiin vuodelle 1939, jolloin Veikko Turunen oli vasta 17 -

vuotias (s. 1922). 

 

Tämän kertoi Ilmari Martikainen kertoi 22.10.2005. 

 

Veikon puoliso Bertta Turunen. muisteli 22.10.2005 että luolan seinään maalaus 

olisi tapahtunut hänen olleessaan jo Veikon vaimona. Tällöin oltaisiin jo 1940 

luvulla tai jopa 1950 luvulla. On siten mahdollista että kopioita Järnefeltin 

alkutekstiin on tehty ainakin kahdessa vaiheessa. 

 

Marja Simola kertoi syyskuussa 2005, että hänen ystävällään on valokuva 

alkutekstistä, jossa allekirjoituksena on Saimi & Erik. Tuohon aikaan Eero 

Järnefelt käytti ristimänimeään Erik myös tauluissaan. 

 

Muistiin merkitsi nämä Koliin ja Pirunkirkkoon liittyvät kertomukset Lasse Lovén 


